रहेका छन ्भने वािणÏयतफ[  235 फम[मÚये 8 फम[हǾको लगत कʣा भई 227 फम[हǾ संचालनमा 
रहेका छन।् यस अनसुार हालसàम Ǔसƨाथ[नगर नगरपाǓलकामा कुल 758 फम[मÚये 34 फम[हǾको 
लगत कʣा भई 724 फम[हǾ संचालनमा रहेका छन।् 

कृǒष ǒवकास शाखा  
• कृǒष Ǔबकास तफ[  कुल ǓबǓनयोिजत बजेट- ǽ.75,06,००० (ǽ.पचहƣर लाख छ हजार 

माğ) 
• जस मÚये ǽ. 62,37,550(83.1%) ĤगǓत भयो 
• यǐुरया 455.3 मे.ट.(11702 बोरा) ;कृǒष सामाĒी बाट 8628 बोरा र साãट ĚेǓडङ 

बाट 3074 बोरा 
• Ǔड ए पी 359.8 मे.ट. (6027 बोरा) कृǒष सामाĒी बाट 5705 बोरा र साãट ĚेǓडङ 

बाट 322 बोरा 

कृǒष Ǔबकास शाखाको सàपǏ काय[Đमहǽको काय[ ĤगǓत

[...]

कृǒष औजार, तथा Ǔसंचाई यÛğ उपकरण 
ǒवतरण ( ५० ĤǓतशत अनदुान )   

450000 450000 
Ǔबƭतु मोटर १५ जना, पेĚोल पàपसेट ३ जना र Ǔडजेल पàपसेट १७ जना लाई 
Ǔबतरण गǐरयो।   

जàमा 6650000 ६२३७५५० ९३.८ ĤǓतशत   

पश ुǒवकास शाखा 

• पशसेुवा तफ[  कुल ǓबǓनयोिजत बजेट- ǽ.29,22,००० (ǽ.उिÛतस लाख बाईस हजार माğ), जस 
मÚये ǽ.27,39,200 (93.74%) ĤगǓत भयो 

Đ.सं. काय[Đम/आयोजना/ǒĐयाकलापको नाम 
ǒवǓनयोजन 

बजेट 

जàमा 
खच[ रकम 

ǽ.  
 Ĥगती Ǔबबरण कैǒफयत 

१ 

ǓबǓभǏ खोप सेवा काय[Đम (Ǔनःशãुक 
खोप तथा काय[Đम संचालनाथ[ आवæयक 
सामाĒी तथा जनशिƠ  Þयवèथापन समेत)   

350000 350000